
 

 

                                                    2024 年 6 月 6日           

ＪＴＢグループＯＢ･OG 会 

会員の皆様 

ＪＴＢグループＯＢ・ＯＧ会 

会長 石川 尅巳 

 

2024 年度会費の口座振替再実施日のお知らせとお詫びについて 

 

 平素より当会活動に対しましてご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。         

 

 さて、2024 年度会費の口座振替につきましては、当初の 4月 30 日に引き落としが実行

されず、誠に申し訳ございませんでした。 

 

 この度、JTBのご尽力により 9 月 10 日（火）に改めて口座振替を実施することになりま

したので、お知らせいたします。今回の口座振替では、通帳には「ジェイティービー」名で

の記帳となります。会員の皆様には、再度引き落とし口座の残高確認をよろしくお願いい

たします。 

 

＜これまでの経緯＞ 

 

 ・JTB での基幹システム刷新の一環で、これまでの会費の口座振替システムの運用が

終了。 

 ・それを受けて、決済機能を装備した汎用の会員管理システム「シクミネット」への移行。 

 ・会員データ一式を移管したが 4月 30 日の振替不実行。後に本人確認が再度必要と判

明。 

 ・従来のデータを使い、本年限りの特別措置として JTBが口座振替を実施。 

 

 なお、「シクミネット」を運用する会社に対しては会員データ一式の返還を求め、事務局長

が立ち合いのもと無事回収が完了しております。合わせて保管期間中の「個人情報」の漏

洩が無いことも確認（署名入り書面も回収）いたしましたのでご安心ください。 

 

＜今後の対応について＞ 

 

 前述の通り、今回の対応は 24年度のみです。25 年度以降の会費納入方につきまして

は、なるべく早い時期に確定し、改めてご案内をしていく所存です。お時間を頂戴いたしま

すこと、何卒ご容赦いただきますようお願い申し上げます。 

 

 この度は、多大なるご心配をおかけしましたことを、心よりお詫び申し上げます。 

以上 


